OSPEDALE
CANNIZZARO

CATANIA
AZIENDA OSPEDALIERA PER L'EMERGENZA

ORIGINALE

OGGETTO: Approvazione AVVISO per una
selezione pubblica per titoli al fine della
formulazione di un elenco di personale sanitario
infermieristico che operera in regime di
incentivazione, come operatore di C.O. 118 presso la
Centrale Operativa del S.U.E.S. 118- Catania-Ragusa
e Siracusa.

Dimostrazione della compatibilita economica:

Conto Economico:

Settore Economico Finanziario

Si attesta che il costo di cui al presente atto non
comporta costo a carico dell’ Azienda

L’Addetto al riscontro

Direttore Amministrativo

Direttore Sanitario

E con I’assistenza, quale segretario della

Funzionario istruttoria
(DOott/Sig.cv e )

Il Dirigente Amministrativo

L

.’)
DELIBERAZIONE N. D 3 )

Adottata nella seduta O é" 0Z- 2@20
dal Direttore Generale

Dr. Salvatore Giuffrida

con I’intervento del Sig.
Dott.Giuseppe
Modica de Mohac

Dr.ssa Diana Cina

Dr.ssa {Corenza

MMULA VA LA OAE

Firma

_"”

IL DIRETTORE GENERALE




- Vista la Legge regionale 5/09 di riordino del Servizio Sanitario Regionale che al comma
5 dell’art. 24 testualmente prevede: “che Ciascuna Centrale Operativa (118) deve essere
dotata, oltre che del necessario personale di supporto, di personale esclusivamente
dedicato avente requisiti professionali secondo la normativa vigente in materia, reclutato
tra il personale medico dell'area di emergenza-urgenza e tra il personale infermieristico
che oltre a specifica formazione di base abbia superato adeguati percorsi formativi e di
addestramento rivolti anche alla conoscenza e all'acquisizione di competenza nelle
procedure per la valutazione dello scenario, di riconoscimento e gestione dell'emergenza,
di esecuzione delle manovre di supporto alle funzioni vitali, di sviluppo del
coordinamento con le strutture della rete dell'emergenza e degli altri servizi pubblici
addetti all'emergenza.

Che nelle more di assegnazione da parte della Regione di personale dedicato alle Centrali
Operative del 118:

Affincheé I’Azienda ospedaliera per ’emergenza “Cannizzaro” che ¢ Azienda capo fila

per il SUES 118 del bacino orientale di Catania,Ragusa e Siracusa, possa continuare a

erogare con soluzione di continuita il pubblico servizio del SUES 118 di Catania-Siracusa

e Ragusa, ha necessita di approvare il relativo avviso pubblico, allegato al presente atto

per farne parte integrante, rivolto ai dipendenti, con contratto a tempo indeterminato, in

servizio presso le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Sicilia orientale, ricadenti nei
comuni di Catania, Ragusa e Siracusa, con profilo di Collaboratore professionale sanitario

infermiere, da impiegare in regime di incentivazione, previa valutazione dei titoli e

successivo corso di formazione come Operatore di Centrale 118, all’interno della Centrale

Operativa 118 — del bacino di Catania-Siracusa-Ragusa, che ha sede presso I’Azienda

Ospedaliera per I’emergenza “Cannizzaro”, in quanto Azienda capofila;

Data I’urgenza di reperire il predetto personale, occorre munire il presente atto della

clausola di esecuzione immediata

Su proposta del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
di approvare 1” Avviso pubblico, allegato al presente atto per farne parte integrante,
rivolto ai dipendenti, con contratto a tempo indeterminato in servizio nelle Aziende
Sanitarie ed Ospedaliere della Sicilia orientale, ricadenti nei comuni di Catania-Ragusa e
Siracusa, con profilo di Collaboratore professionale sanitario infermiere, da impiegare in

regime di incentivazione, previo corso di formazione come Operatore di Centrale 118,



all’interno della Centrale Operativa 118 — del bacino di Catania-Siracusa-Ragusa, che ha
sede presso 1’Azienda Ospedaliera per I’emergenza “Cannizzaro”, in quanto Azienda
capofila;

- di provvedere alla formulazione di una relativa graduatoria sulla base dei titoli posseduti;

- Trasmettere per opportuna conoscenza copia del presente provvedimento all’Ass.to
Regionale alla Sanita — Direzione II Gruppo 23°.

- di richiedere via pecmail la pubblicazione dell’allegato avviso a tutte le Aziende Sanitarie

ed Ospedaliere della Sicilia orientale, ricadenti nei comuni di Catania-Ragusa e Siracusa..

- Dare alla presente esecuzione immediata.

Lall-ol- Tolo

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo dal 03 A

Il Direttore del dipartimento Amministrativo
Dr. Salvatore Torrisi

ARPEMTE

an

| \ "
LA
(« Il Dlrett()\g'e Amm\l istrativo Il Direttore Sanitario
Do Gmseppe Modica de Mohac- - Dott ssa Diana Cinia
ﬁ/\ku o \; Y ,(,UJ./QC 7
Il Direttore ﬁSenerale
L Dott. Salg@{oft-Giuffrida

Il Segretarlo Verbalizzante




OSPEDALE "
CANNIZZARO CATANIA

AZIENDA OSPEDALIERA PER L'EMERGENZA

AVVISO PUBBLICO

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLL, PER LA FORMULAZIONE DI UN ELENCO DI
PERSONALE SANITARIO IN FERMIERISTICO, DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO
PRESSO LE ASP E LE AZIENDE OSPEDALIERE DELLA SICILIA ORIENTALE,
RICADENTI NEI COMUNI DI CATANIA-RAGUSA E SIRACUSA, DA IMPIEGARE IN
REGIME DI INCENTIVAZIONE, COME OPERATORE DI CENTRALE 118 NEL SERVIZIO
EMERGENZA URGENZA 118 ALL’INTERNO DELLA CENTRALE OPERATIVA 118 —
CATANIA-RAGUSA-SIRACUSA.

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.A.dell’ Assessorato Regionale alla Salute n°® 481/90 del 25 marzo 2009;
Visto I’art.24 della Legge Regione Sicilia n°5 del 14 aprile 2009;

Visto il D.A.dell’ Assessorato Regionale alla Salute n°1058 del 04 giugno 2009;
Visto il D.A.dell’ Assessorato Regionale alla Salute n° 2817 del 27 Novembre 2009;
Visto il D.A.dell’ Assessorato Regionale alla Salute n° 1187 del 30 aprile 2010;
Visto il D.A.dell’ Assessorato Regionale alla Salute n°® 159 del 04 febbraio 201 1;

DIRAMA IL SEGUENTE AVVISO

E” indetta una selezione pubblica per titoli riservata al personale dipendente a tempo indeterminato
delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Sicilia orientale, ricadenti nei comuni di Catania-
Ragusa e Siracusa, con profilo di Collaboratore professionale sanitario infermiere, per la
formulazione di un elenco di personale sanitario infermieristico che possa operare, in regime di
incentivazione, come operatore di C.O. 118 presso la Centrale Operativa del S.U.E.S. 118 del
Bacino di Catania-Ragusa e Siracusa.

Requisiti di ammissione generali :

- essere dipendenti con contratto a tempo indeterminato , delle Aziende Sanitarie
Provinciali ed Aziende Ospedaliere ricadenti nei comuni di Catania-Ragusa e Siracusa;

- essere inquadrati a partire dalla Cat. D con il profilo professionale di Collaboratore
professionale sanitario infermiere;

- avere idoneita fisica all’impiego, senza alcuna limitazione e/o prescrizione accertata a
cura dell” Azienda Ospedaliera di appartenenza.




Requisiti di ammissione specifici:

alla data di pubblicazione del seguente avviso i candidati devono avere svolto almeno due
anni consecutivi nei seguenti reparti relativi all’area Emergenza —Urgenza:

UTIN/UTIC/UTIR/PRONTO SOCCORSO/ ANESTESIA E RIANIMAZIONE
CARDIOCHIRURGIA/MEDICINA D’URGENZA/CENTRO USTIONI E
COMPLESSO OPERATORIO.

Possesso di almeno 2 delle seguenti certificazioni in corso di validita: BLS, BLSD, PBLS,
PTCB, PALS, ALS, PTCA, PTC, NCBR;

I candidati non devono avere limitazioni funzionali per la mansione specifica e per I’attivita
svolta in ambito istituzionale o usufruire di permessi che riducono per benefici anche
contrattualmente previsti, il loro normale debito orario.

Domanda di partecipazione

La domanda di partecipazione dovra essere redatta in carta semplice ed indirizzata al Direttore
Generale/CS dell’Azienda Ospedaliera per I’Emergenza “Cannizzaro” , con sede in Catania — via
Messina, 829.

Nella stessa domanda gli aspiranti, sotto la propria responsabilita e consapevoli delle sanzioni
previste dall’art.76 del D.P.R. n°445/2000 in caso di dichiarazioni mendaci allegando allo scopo
copia del documento di identita , dovranno dichiarare:

1)
2)
3)
4)

5)

6)

7)
8)

9)

Cognome e nome, data e luogo di nascita, residenza;

Profilo professionale e matricola;

Indicazione dell’Azienda e della Unita Operativa dove si presta servizio e anni di anzianita
di servizio;

Indicazione della Unita Operativa dove si € prestato servizio che deve essere tra quelle
incluse nell’area dell’Emergenza, e i rispettivi anni di attivita nella stessa;

Assenza di limitazioni funzionali per la mansione specifica e per I’attivita svolta in ambito
istituzionale, nonché assenza di limitazioni orarie dovute a permessi specifici, Part-time,
Legge 104;

Possesso di almeno 2 delle seguenti certificazioni in corso di validita: BLS, BLSD, PBLS,
PTCB, PALS, ALS, PTCA, PTC, NCBR;

Eventuali servizi svolti su mezzi di soccorso del SUES 118 Regionale;

Indirizzo, recapito telefonico ed e-mail personale, dove poter inviare eventuali
comunicazioni.

Dichiarazione del dipendente di essere a conoscenza che Dattivita verra svolta nell’ambito
del bacino di Catania —Siracusa ¢ Ragusa e di impegnarsi al puntuale rispetto dei turni a lui
assegnati in regime di incentivazione dal Responsabile della C.O. 118 nelle 24H anche nel
caso di residenza in Comune al di fuori di tale Bacino.

L’Azienda non si assume le responsabilitd per disguidi di notifica determinati da mancata o
errata comunicazione del recapito o della mail da parte del candidato, da mancata o tardiva
comunicazione del cambiamento di domicilio indicato nella domanda o da eventuali disguidi
postali o telegrafici o altri motivi non imputabili a colpa dell’ Azienda.

La firma in calce alla domanda non necessita di autenticazione.

La mancata indicazione di uno dei requisiti specifici di ammissione comporta 1’esclusione dalla
selezione qualora il possesso degli stessi non possa desumersi dal contenuto della domanda e/o
della documentazione ad essa allegata.

Il mancato invio di copia del documento di riconoscimento, determina I’esclusione dalla
selezione.



Documentazione da allegare alla domanda

1. Alla domanda di partecipazione i concorrenti dovranno allegare un breve curriculum
formativo professionale redatto secondo lo schema UE in carta semplice, datato e
firmato e corredato di documento di riconoscimento in corso di validita.

2. Alla domanda deve essere allegato, in carta semplice, I’elenco dei documenti e dei titoli
presentati.

3. Allegare all’elenco tutte le certificazioni relative agli attestati ed ai corsi di formazione
conseguiti di cui al punto 5 e 6, tale documentazione o i titoli devono essere prodotti in
originale o in copia legale autenticata ai sensi di legge ovvero in copia semplice con
allegata dichiarazione sostitutiva di atto di notorietd, che ne attesti la conformita
all’originale.

La dichiarazione sostitutiva, anche contestuale all’istanza, deve essere regolarmente sottoscritta,
ai sensi dell’art.46 e segg del D.P.R. 28/12/2000 n.445 e successive modifiche ed integrazioni e
corredata di copia fotostatica di un documento di riconoscimento in corso di validita, pena
nullita.

Al sensi dell’art.37 del D.P.R. 445/2000 non sono soggetti all’imposta di bollo le domande ed i
relativi documenti allegati per la partecipazione ai concorsi presso le pubbliche amministrazioni
Non ¢ ammesso il riferimento a documentazione presentata per la partecipazione ad altro
concorso o0 avviso indetto precedentemente da questa Azienda.

Modalita e termine di presentazione delle domande

La domanda e la documentazione ad essa allegata deve essere presentata brevi manu al seguente
indirizzo dell’Ufficio Protocollo Generale : Azienda Ospedaliera per I’Emergenza “Cannizzaro”
— Via Messina , 829- 95126 Catania dalle ore 09.00 alle 13.00 di tutti i giorni feriali Sabato
escluso, in alternativa tramite PEC all’indirizzo: a.c.cannizzaro@pec.it. Nel caso di
trasmissione a mezzo servizio postale fara fede la data di arrivo all’ufficio protocollo della
AOEC.

La domanda deve essere inoltrata — a pena di esclusione — entro il 21/02/2020.
Il termine fissato per I’invio della domanda e dei documenti & perentorio: 1’eventuale riserva
d’invio successivo di documenti ¢ priva di effetto.

Valutazione dei titoli

La valutazione dei titoli prodotti dai candidati verra effettuata da un’apposita commissione
costituita con atto deliberativo/ordinanza del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera per
I’Emergenza “Cannizzaro”.

In merito alle dichiarazioni sostitutive di certificazione e di atto di notorietd eventualmente
prodotte dai candidati in luogo alla documentazione attestante il possesso di titoli, il titolo in
oggetto della dichiarazione sara valutato soltanto se la dichiarazione conterra tutti gli elementi
indispensabili ai fini della valutazione del titolo che si intende presentare.

L’ Amministrazione, si riserva, ai sensi dell’art.71 del D.P.R. 445/200 di verificare, anche a
campione, la veridicita e I’autenticita delle attestazioni prodotte. Qualora dal controllo effettuato
dall’ Amministrazione emerga la non veridicita del contenuto della dichiarazione, il concorrente
dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguiti dal provvedimento emanato sulla base
della dichiarazione non veritiera, fatte salve le relative conseguenze penali previste per le ipotesi
di falsita in atti e dichiarazioni mendaci.

A parita sara considerato titolo preferenziale avere anche gia prestato attivita nel SUES 118.

Al fini della selezione, la partecipazione ai corsi di formazione nel settore dell’emergenza verra
valutata con punti 1 per ogni corso avanzato e punti 0,50 per ogni corso base in corso di validita



A parita di punteggio viene data priorita alla minore eta dei candidati.

I candidati idonei regolarmente inseriti nell’elenco verranno successivamente chiamati con le
modalita stabilite dalla Commissione a sostenere un colloquio attitudinale inerente le
competenze specifiche richieste.

I candidati inseriti in graduatoria saranno inseriti nei turni della C.O. 118, previo superamento
del Corso per Operatori di Centrale Operativa 118, secondo le modalita previste dal Direttore
del S.U.E.S 118 - Catania-Ragusa e Siracusa

Trattamento dei dati personali

Al sensi dell’art.13 comma 1° del D.Lgs.vo 30/06/2003 n° 196 (Codice in materia di protezione
dei dati personali) i dati personali forniti dai candidati saranno utilizzati per le finalita di
gestione della presente procedura di selezione

Note finali

L’Azienda si riserva la facolta di modificare, prorogare, sospendere, revocare il presente avviso,
in relazione a nuove disposizioni di legge o per comprovate ragioni di pubblico interesse, senza
che per gli aspiranti insorga alcuna pretesa o diritto.

Per quanto non previsto dal presente avviso si rinvia alle leggi e alle disposizioni vigenti in
materia.

Catania, 06/02/2019

1l lﬂ(ﬂiﬂﬁﬁ?@ﬂﬁﬁﬂﬁﬁﬂtﬁinario
(Dot SSfmtpee i)

f

[
'~;-f:"., Van' ;v,>\‘4k 3’4«“(



